
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

v.d. Heijde B.V. 03-10-2019 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid v.d. Heijde B.V., 
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 59947667, statutair 
gevestigd te Den Haag en  voorheen kantoorhoudende op het adres 
Jagerstraat 6 te (2514 BZ) Den Haag.

03-10-2019 
 1

Gefailleerde exploiteerde een restaurant aan de Jagerstraat in Den Haag. De 
activiteiten zijn in mei 2019 permanent gestaakt. 

03-10-2019 
 1

Nog niet bekend. 03-10-2019 
 1

Verslagnummer 7
Datum verslag 03-04-2021
Insolventienummer F.09/19/302
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000113551:F001
Datum uitspraak 03-09-2019

R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr R.P.R. Nolten

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aa7a8807-3bce-e911-80de-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7daa9c08-b995-e411-9ff5-005056ac6930


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

1

Toelichting 
De enige werknemer van gefailleerde is op 31 mei 2019 uit dienst getreden.

03-10-2019 
 1

€ 0,00 03-10-2019 
 1

€ 2.500,00 03-01-2020 
 2

€ 907,50 03-04-2020 
 3



Verslagperiode

Bestede uren

van 
3-9-2019

t/m 
3-10-2019

03-10-2019 
 1

van 
3-10-2019

t/m 
3-1-2020

03-01-2020 
 2

van 
4-1-2020

t/m 
2-4-2020

03-04-2020 
 3

van 
3-4-2020

t/m 
3-7-2020

03-07-2020 
 4

van 
4-7-2020

t/m 
2-10-2020

05-10-2020 
 5

van 
3-10-2020

t/m 
3-12-2020

04-01-2021 
 6

van 
4-12-2020

t/m 
2-4-2021

03-04-2021
 7



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 36 min

2 14 uur 45 min

3 4 uur 42 min

4 3 uur 30 min

5 1 uur 48 min

6 1 uur 0 min

7 2 uur 54 min

totaal 38 uur 15 min

In de verslagperiode heeft de curator een inventarisatieonderzoek uitgevoerd 
en een bezoek gebracht aan de voormalige bedrijfslocatie. Tevens heeft de 
curator contact gehad met de (advocaat van de) aanvrager van het 
faillissement en heeft een bespreking plaatsgevonden met de bestuurder van 
gefailleerde.

03-10-2019 
 1

In de verslagperiode heeft de curator veelvuldig contact gehad met de 
bestuurder en heeft de curator nader onderzoek gedaan naar de gang van 
zaken met betrekking tot de staking van de bedrijfsactiviteiten en beëindiging 
van de huur/pacht.

03-01-2020 
 2

In de verslagperiode heeft de curator nader contact gehad met de bestuurder, 
alsmede met de verhuurder.

03-04-2020 
 3

In de verslagperiode heeft de curator aan de bestuurder het voornemen 
kenbaar gemaakt om hem als bestuurder aansprakelijk te stellen op grond van 
art. 2:248 BW.

03-07-2020 
 4

In de verslagperiode heeft de curator nader contact gehad met de bestuurder 
omtrent het voornemen de bestuurder aansprakelijk te stellen, alsmede met 
betrekking tot de rekening-courant.

05-10-2020 
 5



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Gefailleerde is opgericht op 5 februari 2014. Enig bestuurder en aandeelhouder 
van gefailleerde is dhr. A. van der Heijde.

03-10-2019 
 1

Er zijn geen lopende procedures. 03-10-2019 
 1

Nog niet bekend. 03-10-2019 
 1

De tussen gefailleerde en de verhuurder gesloten huurovereenkomst is per 1 
juli 2017 geëindigd middels een vaststellingsovereenkomst. Op die datum is 
een exploitatieovereenkomst tot stand gekomen. De curator onderzoekt wat 
de status hiervan is en heeft de voormalige verhuurder aangeschreven. 

03-10-2019 
 1

Alle tussen gefailleerde en de verhuurder gesloten overeenkomsten zijn voor 
datum faillissement geëindigd. 

03-07-2020 
 4

In onderzoek. 03-10-2019 
 1

De curator beschikt nog niet over voldoende gegevens om de oorzaak van het 
faillissement vast te stellen. Volgens de bestuurder is het faillissement 
veroorzaakt doordat de voormalige verhuurder moedwillig heeft aangestuurd 
op het sluiten van het restaurant. 

03-01-2020 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 
N.v.t.

03-10-2019 
 1

Personeelsleden 
1

Toelichting 
De enige werknemer is op 31 mei 2019 uit dienst getreden. 

03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

In onderzoek

totaal € 0,00 € 0,00

Het bestuur heeft verklaard dat hij in 2014 restaurantinventaris heeft 
aangekocht van de voormalige verhuurder en dat het grootste deel van de 
koopsom is betaald. Ook heeft het bestuur verklaard dat de 
restaurantinventaris mogelijk nog steeds eigendom is van de voormalige 
verhuurder en/of weer eigendom is geworden middels een gesloten 
vaststellingsovereenkomst. De curator onderzoekt dit nader.

03-10-2019 
 1

De curator heeft geconstateerd dat de verhuurder eigenaar is gebleven van de 
restaurantinventaris. De in 2014 gesloten koopovereenkomst is namelijk 
ontbonden, waarna partijen een exploitatieovereenkomst zijn aangegaan. De 
curator is in afwachting van de aankoopbonnen/facturen met betrekking tot de 
door gefailleerde zelf aangekochte goederen. 

03-01-2020 
 2

De curator beschikt vooralsnog niet over de aankoopbonnen en facturen. 
Volgens de bestuurder is het grootste deel van de administratie door de 
verhuurder weggegooid. 

03-04-2020 
 3

N.v.t. 03-10-2019 
 1

Onderzoek status eigendom restaurantinventaris. 03-10-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Volgens het bestuur zijn er geen debiteuren. 03-10-2019 
 1

De curator onderzoekt aan de hand van de beperkte administratie, zoals de 
bankafschriften, of een rekening-courantverhouding bestaat. 

03-04-2020 
 3

De curator heeft zich naar aanleiding van zijn onderzoek op het standpunt 
gesteld dat een rekening-courantverhouding tussen gefailleerde en de 
bestuurder bestaat uit hoofde waarvan de bestuurder een bedrag van ruim 
EUR 63.000,00 is verschuldigd aan gefailleerde. De curator heeft de bestuurder 
aangeschreven. 

03-07-2020 
 4

De curator is in afwachting van een voorstel van de bestuurder. 05-10-2020 
 5

De curator is in afwachting van een voorstel van de bestuurder. 04-01-2021 
 6

N.v.t. 03-10-2019 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
N.v.t.

03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1

Een leverancier van horeca-apparatuur heeft een beroep gedaan op een 
pandrecht ten aanzien van een door haar aan gefailleerde geleverde 
combisteamer. De curator heeft het pandrecht erkend. Met machtiging van de 
rechter-commissaris is de roerende zaak verkocht voor EUR 2.500,00 BTW 
verlegd. Aan de boedel werd een boedelbijdrage voldaan van EUR 907,50. 

03-01-2020 
 2

N.v.t. 03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1

Toelichting 
N.v.t.

03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

N.v.t. 03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1

Toelichting 
N.v.t.

03-10-2019 
 1

Toelichting 
N.v.t.

03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator beschikt nog niet over de boekhouding. 03-10-2019 



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

 1

De curator beschikt vooralsnog niet over de recente boekhouding, d.w.z. de 
boekhouding van de afgelopen 3 jaren. 

03-01-2020 
 2

Er zijn vanaf datum oprichting geen jaarrekeningen gedeponeerd. 03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1

Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt EUR 1,00. 03-10-2019 
 1

Toelichting 
De curator zal zich in een later stadium een oordeel vormen omtrent 
onbehoorlijk bestuur. 

03-10-2019 
 1

Toelichting 
Nu de recente boekhouding ontbreekt en geen jaarrekeningen zijn 
gedeponeerd staat vast dat de bestuurder zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld 
en wordt vermoedt dat de onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke 
oorzaak is van het faillissement. De curator heeft het voornemen kenbaar 
gemaakt de bestuurder ex art. 2:248 BW aansprakelijk te stellen.

03-07-2020 
 4

In onderzoek

Toelichting 
In onderzoek. 

03-10-2019 
 1

De curator beschikt nog niet over de boekhouding van gefailleerde. 03-10-2019 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Innemen boekhouding en aanvangen rechtmatigheidsonderzoek. 03-10-2019 
 1

Sommatie bestuur inzake boekhouding en aanvangen 
rechtmatigheidsonderzoek. 

03-01-2020 
 2

Bespreking bestuurder naar aanleiding van het voornemen om tot 
aansprakelijkstelling over te gaan. 

03-07-2020 
 4

Gelet op de beperkte verhaalspositie van de bestuurder en de aanwezigheid 
van een aanzienlijke rekening-courantpositie, heeft de curator de bestuurder 
in de gelegenheid gesteld een voorstel te doen. 

05-10-2020 
 5

De curator is in afwachting van een voorstel van de bestuurder. 04-01-2021 
 6

Inmiddels heeft de curator een voorstel ontvangen van de bestuurder. De 
curator zal zich hierop beraden. 

03-04-2021
 7

8. Crediteuren

Toelichting 
Nog niet ingediend.

03-10-2019 
 1

Toelichting 
Nog niet ingediend.

03-10-2019 
 1

€ 65,00 03-01-2020 
 2

Toelichting 
Nog niet ingediend.

03-10-2019 
 1

€ 1.706,55

Toelichting 
Het UWV heeft haar premie wg-deel SGV ex art. 66 lid 3 WW ingediend.

03-04-2020 
 3



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 
Nog niet ingediend.

03-10-2019 
 1

€ 7.745,26

Toelichting 
Het UWV heeft haar loonvordering ex art. 66 lid 1 WW ingediend. 

03-04-2020 
 3

3 03-10-2019 
 1

11 03-01-2020 
 2

13 03-04-2020 
 3

15 03-07-2020 
 4

€ 10.326,73 03-10-2019 
 1

€ 36.916,83 03-01-2020 
 2

€ 40.271,04 03-04-2020 
 3

€ 43.438,81 03-07-2020 
 4

Nog niet bekend. 03-10-2019 
 1

Aanschrijven en registreren crediteuren. 03-10-2019 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

N.v.t. 03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1

N.v.t. 03-10-2019 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- Nader onderzoek exploitatieovereenkomst en oorzaken faillissement;
- Onderzoek status eigendom restaurantinventaris;
- Innemen boekhouding en aanvang rechtmatigheidsonderzoek.

03-10-2019 
 1

- Onderzoek status eigendommen door gefailleerde zelf aangekocht;
- Innemen boekhouding en aanvang rechtmatigheidsonderzoek.

03-01-2020 
 2

- Beoordeling onbehoorlijk bestuur
- Onderzoek rekening-courantverhouding

03-04-2020 
 3

- Bespreking met bestuurder omtrent rekening-courant en 
bestuurdersaansprakelijkheid.

03-07-2020 
 4

Afwachten voorstel bestuur. 05-10-2020 
 5

De curator is in afwachting van een voorstel van de bestuurder. 04-01-2021 
 6

Treffen schikking met bestuurder. 03-04-2021
 7

Nog niet bekend. 03-10-2019 
 1

3-7-2021 03-04-2021
 7

N.v.t. 03-10-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


